​
Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   23  »    мая    2022г.

                                           № 1470/НПА

г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 15.06.2021 № 1750/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Советского района, решением Думы Советского района от 31.05.2013 № 232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района»:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 15.06.2021
№ 1750/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1 раздела I приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма» (далее Административный регламент, муниципальная услуга), устанавливает сроки и последовательность административных процедур
и административных действий администрации Советского района, в лице Департамента муниципальной собственности администрации Советского района (далее Уполномоченный орган), а также порядок взаимодействия Уполномоченного органа с заявителями и органами власти при предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. Пункт 8 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8. Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация Советского района. Уполномоченный орган – Департамент муниципальной собственности администрации Советского района.

Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет структурное подразделение уполномоченного органа – управление жилищной политики Департамента муниципальной собственности администрации Советского района.

За получением муниципальной услуги заявитель может также обратиться в МФЦ.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района
                                                              Е.И. Буренков